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Kr 33
Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts 

proposition med förslag till förordning om fortsatt 
giltighet av förordningen den 12 maj 1950 (nr 16A) 
angående rätt för Konungen att förordna om utta
gande av antidumping- och utjämningstullar.

I en den 11 mars 1955 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad pro
position, nr 153, har Kungl. Maj :t, under åberopande av propositionen bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föresla
git riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om 
fortsatt giltighet av förordningen den 12 maj 1950 (nr 164) angående rätt 
för Konungen att förordna om uttagande av antidumping- och utjämnings
tullar.

Rörande författningsförslagets lydelse tillåter sig utskottet hänvisa till 
propositionen (s. 1).

Av statsrådsprotokollet i ärendet inhämtas bl. a. följande.
Genom anslutning till allmänna tull- och handelsavtalet (GATT) enligt 

det som resultat av Annecy-förhandlingarna upprättade anslutningsproto- 
kollet har Sverige bundit tullsatserna för en stor del av importen. För de av 
avtalet sålunda berörda varuslagen finnes därför icke möjlighet att i hän
delse av behov möta eventuell dumping från utlandet genom vanlig tullhöj
ning. Emellertid ger avtalet vissa möjligheter att ingripa mot dumpingföre- 
teelser genom speciella tullar — antidumping- och utjämningstullar — 
som uttages endast för de varor, som verkligen utgör föremål för dumping. 
Avtalets regler härom (artikel VI med tillhörande anmärkningar) är ana
loga med de bestämmelser om antidumping- och utjämningstullar, som inta
gits i den s. k. Havana-stadgan.

Rörande de närmare förutsättningarna för uttagande av antidumping- och 
utjämningstullar hänvisas till den redogörelse, som finnes intagen i pro
position nr 228/1950 (utdrag av Havana-stadgan i berörda del har såsom 
bilaga fogats vid sistnämnda proposition).

För Sveriges del har möjligheter till påläggande av antidumping- och ut
jämningstullar tillskapats genom beslut av 1950 års riksdag. Denna riksdag 
biföll sålunda ett av Kungl. Maj :t i nyssnämnda proposition nr 228/1950 
framlagt förslag till förordning angående rätt för Konungen att förordna om 
uttagande av antidumping- och utjämningstullar. Förordningen, som utfär
dades den 12 maj 1950 (nr 164), gällde ursprungligen till och med den 30 ju
ni 1953 och erhöll fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1955 genom för
ordningen den 13 mars 1953, nr 101 (prop. nr 18, rskr nr 53).



Generaltullstyrelsen har i skrivelse den 13 oktober 1954 — under erinran 
om att förordningens giltighetstid utlöper den 30 juni i år — framhållit att 
rådande förhållanden enligt styrelsens uppfattning påkallar fortsatt möjlig
het att i administrativ ordning belägga importvaror med antidumping- 
eller utjämningstull. Styrelsen erinrar om att Kungl. Maj:t — i anledning 
av konstaterad dumping av utländska varor å den svenska marknaden -— 
med stöd av 1950 års förordning förordnat om uttagande av antidumpingtull 
vid införsel till riket av dels damstrumpor av nylon eller liknande syntetiska 
fibrer (SFS 1954: 618), dels vätesuperoxid (SFS 1953: 592). Framställ
ningar om antidumpingtull för vissa andra varuslag vore föremål för utred
ning.

Under de senaste månaderna har en konferens ägt rum i Geneve om revi
sion av GATT-avtalet. Vid konferensen har preliminär överenskommelse 
nåtts om vissa ändringar i de hittillsvarande reglerna. Ändringarna är, såvitt 
angår antidumping- och utjämningstullar, av begränsad räckvidd och avser 
främst åtgärder mot dumping som skadar tredje lands intressen. Avtalet tor
de i sin helhet komma att ges en mer fristående och permanent karaktär än 
vad fallet varit hittills och även ges ny beteckning. De nya bestämmelserna 
är för närvarande föremål för prövning i medlemsländerna.

Under hänvisning till vad generaltullstyrelsen sålunda anfört förordar- de
partementschefen, att förordningen den 12 maj 1950 (nr 164) angående 
rätt för Konungen att förordna om uttagande av antidumping- och utjäm
ningstullar förlänas fortsatt giltighet under tiden till och med den 30 juni 
1957. Med erinran om pågående revision av GATT-avtalet uttalar departe
mentschefen, att frågan om godkännande för Sveriges del av ett ändrat av
tal framdeles komme att underställas riksdagen; skulle nya avtalsregler 
vinna tillämpning före den 1 juli 1957 finge därvid jämväl prövas huruvida 
ändringar bleve erforderliga i 1950 års förordning.

Utskottet. Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. 
Maj :ts förslag, får hemställa,

att riksdagen måtte, med bifall till Kungl. Maj :ts föreva
rande proposition nr 153, antaga det vid propositionen fo
gade förslaget till förordning om fortsatt giltighet av för
ordningen den 12 maj 1950 (nr 164) angående rätt för Ko
nungen att förordna om uttagande av antidumping- och ut
jämningstullar.

Stockholm den 31 mars 1955

På bevillningsutskottets vägnar:

ADOLV OLSSON
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Närvarande: se under betänkandet nr 32


